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Radicado No. 15615261
Popayan, 13/08/2024

Sefior/a

NIDIA AIDEE LASSO USURIAGA
Cargo: N/A

E-Mail: N/A

Copia: No

Direccién: VE SAN JOAQUIN-PRODUCTO
Celular: 3108281117

Cédula: N/A

Producto: 880377 - Ruta: N/A

Villa Rica — Cauca

Asunto: Solicitud nimero 15615261 del 16 de julio del 2024. Notificacién por aviso.

Estimado sefior/a NIDIA: )
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compaiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 15615261 expedido el dia 02 de agosto del 2024,

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compania Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 15615261 del 02 de agosto en cinco (05) folios.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIR.F'\N REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compaiiia Energética de Occidente 5.A.S E.S.P.
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Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs,
la aplicacion movil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el
correo electronico pgrceo@ceoesp.com.
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CONSTANCIA DE SOLICITUD VERBAL
COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S E.S.P.

No. DE SOLICITUD: 15615261 FECHA'Y HORA DE RADICACION: 16/07/2024
PETICIONARIO: NIDIA AIDEE LASSO USURIAGA CEDULA:
PRODUCTO SERVICIO: 880377 MUNICIPIO: VILLA RICA

DIRECCION DEL PREDIO: VE SAN JOAQUIN-PRODUCTO
DIRECCION DE CORRESPONDENCIA: VE SAN JOAQUIN-PRODUCTO
TELEFONO: 3108281117

CORREO ELECTRONICO:

CAUSAL:
ANEXOS:
o Lo .
FACTURACION PRESTACION INSTALACION ~
NO S|
SOLICITUD

DETALLE DE LO SOLICITADO: CLIENTE RECLAMA EL COBRO POR PROMEDIO
FECHA DE RESPUESTA: 02/08/2024

DECISION: En atencién a su solicitud nos permitimos informar que
de acuerdo al analisis de la reclamacion expuesta y teniendo en
cuenta pruebas y soportes en bases de datos, como es la
evidencia del registro fotografico del medidor, se establece el
consecutivo de lectura 1 kw/h, con fecha 09/07/2024 teniendo en
cuenta este dato se establece un error en la liquidacion del
consumo, por lo tanto se declara procedente realizar los
siguientes ajustes a la liquidacion del facturado: ajuste de 80 en
unidades de medida KW/mes y en valores $ 34.196, quedando el
consecutivo de lectura en 1 kw/h, hasta el dia 09/072024 el predio
se encuentra deshabitado

Ener
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Activa(Kwh) 09-07-2024 1 8,627 2
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Nombre del titular:

NIDIA AIDEE :

Identificacién: + =
4B654328

Direccidn: Energia Alumbrado Plblico Total
VDA SAN JOAQUIN -B80377731 _288838

$34,188 $1.412 ns’m SCLCERINCI SA-CERAINS? OS-CEREIETI
@ CALIDAD / INFORMACION TECNICA * Asi se comports tu factura
Carga Inst: 206 Ciclo: 8 Tu factura presenta un consumo dentra de tu promedio tradicional

Nivel Tension: N1 Alimentador: 19101
Transformador: T1366 Grupo: 3 Estas pagando 80 KWh este mes & una tarifa de 1,006.8703,
ademss ienes un cobro de $0 en financiaciones, $1,412 por
alumbrado publico, $0 per servicio de aseo y una custa Brilla

falcr unit — de $0 para un total $35,600
Sublotol

Caros ==
Consumo Energia (Kih) B0 X tomams = sansms2 : Te presentamos tu
Subsidio (58%) B0 X 5794008 = -546.35278 INFORMACION DE CONSUMO
Ajuste Por Redondzo 3870

Uktimas & consumas

JE ENERGIA

Indicadores de calidad

e s b1
VE: Dt 108 80 80
CEC:
D FIU-
Total (3): 534,188 DIUG: FiUG: 0 g
IMPUI DE ALUMBRADO PUBLICO 0 0

Eme. Feb. Mar. Abr May. Jun. Actual Promedio

Tipo: Impusto, Responsable Municipio PUERTO
TEJADA

[Fscna liimo pago  25/06/2024 Valor Gimo pago $200 J.
Total (5): 1,412 . Encontrar i
Brilla %0 Tasa de inferés: 2.2% MV. - -
Cupoaprotada cadau 1S Servici
Cupa disponible: $0 Cupo utilzada: 30 icono y color diferente:

“iglada por la Superirtendencia da Servicias Plblicos

Hacer tus suefios realidad es mucho

mas facil con Brilla

paito
frergla  Firanciacenst  Miambrads
P

Aprovecha tu cupo
aprobado para que
compres lo que quieras

|~/ Clara \/ Féacil de entender

Brilla % 4,050,000

V) Coninformacién hecha para ti

No. de con Factura No.
P
(ee0a7T ) ([ shaszasE )

Fecha oporiuna de pago
160772024 )

iy
ey Www ceoesp.com.co

[ ]
=
Q) 01 8000 51 1234

App “CEO en tus manos”
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‘ jPorque escuchamos tu voz y ti estas en el centro
-

de nuestras decisiones!

Te explicamos
LANUE‘ A como leer tu factura
escaneando el

CTURA cédigo QR

@ COMPONENTES COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO
ALIADOS I

MAS DE2.700 PUNTOS EN TODO EL CAUCA Generacién (Gm): 3915467 SkWh  Transmision (Tm): 52 5374 K
Distribucién (Dn): 2608050 SkWh  Restricciones (Rm}: 24,0767 SAwn

dceo

Una empresa PROMIGAS

Ref. pago el

| 902832971 |
Factura ele Nt

Perdidas (Pr): 82 860 saom Comeczializacién (Ovk 1906412 SAWS jFelicitaciones, tu factura esta al dia!
ACERTEMOS | @ sureo & Banco AV Villas ey Enlanueva 1”Asi se comporté tu factura”
i ey encontrards 33 tu servicio de
Bancode Bogotd 9 energia
\‘ Super GIROS
£ Banco de Occidonte URIAGA
77731
efec WV Banco Agrario de Colombiu
Oefecty % I
Bancolombis® PUERTO TEJADA
egratesdo Recaudo (%)
fer Mondomoy Pescadar) B/ oAVVIENDA
Pago oportuno
*Todowozprtosrechen factusvercids, 5’177/
** Geomeferencaconatravésde bAPP TEDentus manos” _u Fecha oportuna go hasta
Pt

16/07/2024

12/06/2024 - 06/07/2024

Sigue pagando tu factura a través de nuestros Miércoles 17/07/2024
tuales y disfruta de los beneficios sin desconectarte de tu =

nutina 09/07/2024

a el nimero de contrato para pagar a Mont
de el

Fecha &

09/08/2024
Fa Cate Es o

Ingresa el nimero de referencia de pago

electrénico al pagar a través de las billeter

cadena. e mosasiea, cwovma_cum

Recuerda @ NEQUI onvipees  Clardt pay

" )
Tenemos canales de pago a un click ')ﬁs
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Energia Activa(Kwh)

Leida «l
09-07-2024

Lectura
1

Lectura previa
8,627

Ciclo de consumo
Cl 84 Pueblos Rur 2-2

Penodo de consumo
202407-084

Inicia el
12-06-2024

Finaliza el
06-07-2024
Proposito
Facturacion

Observacion 1
DesviacionSignificativaOffline

Observacion 2
Medidor Diferente al Registrad

Observacion 3
Facturacion Offline

Factor de medida
1

Servicio

Energia

MNumero de servicio
880377731

Cuenta

880377

Direccion

WDA SAN JOAQUIN -880377731 288838, PUERTO TEJADA, CAUCA, COLOMBIA

Orden
14687247
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Contra esta decision procede el recurso de Reposicion ante la Compania Energética de Occidente S.A.SE.S.P. y en
subsidio el recurso de Apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben
interponerse por escrito dentro de los (5) cinco dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce deber, relacionar
pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos de notificacion. Recurso presentado
sin el lleno de estos requisitos sera rechazado. Articulo 77 y 78 del Cddigo de Procedimiento Administrativo y de
lo Contencioso Administrativo.

FECHA DE NOTIFICACION:

Funcionario responsable:

Asesor Experiencia del cliente El Notificado:

ELIANA ZAPATA BRICHE Cédula de ciudadania:

Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los canales
virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la comodidad de tu
casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el modulo de PQRs, la aplicacion movil CEO en
tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.
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